
EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR
SECRETARÍA GENERAL

Expediente: 2023/RRHH23000114
NGDO: RRHH
RFª: APR/FME/FCL
ASUNTO: RESOLUCIÓN ADMITIDOS/AS PROVISIONALES BOLSAS EMPLEO FORMADORES CURSOS 
IGUALDAD OPORTUNIDADES, NORMATIVA COMUNITARIA SECTOR AGRARIO, INSERCIÓN LABORAL, 
TÉCNICAS DE BÚSQUEDA DE EMPLEO Y NORMATIVA BÁSICA PRL.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 

En relación con el procedimiento de selección para la constitución de Bolsas de 
Empleo para el Excmo. Ayuntamiento de Andújar, para el programa de Empleo y Formación 
(Antiguas Escuelas Taller y Talleres de Empleo) de:

- Formadores Curso FC00O2.- Sensibilización en la igualdad de oportunidades  
- Formadores Curso FCOO002PO.- Formador normativa comunitaria en el sector 

agrario 
- Formadores Curso FCOO03.- Inserción laboral, sensibilización medioambiental y 

en la igualdad de género  
- Formadores Curso FCOO05.- Técnicas de búsqueda de empleo eficaz 
- Formadores Curso FCOS0.-  Básico de prevención de riesgos laborales    

Una vez finalizado el plazo para presentación de instancias y de conformidad con lo 
dispuesto en las bases de selección y en uso de las facultades que la Ley me confiere

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar la LISTA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS PROVISIONALES:

ADMITIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES   CURSO FC00O2 
SENSIBILIZACION EN LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA 

TOTAL 
AUTOBAREMO

EXPOSITO FERNANDEZ, MERCEDES 19.8 2.15 0 6.15
MORENO RAMIREZ, LORENA 1.35 1.3 1.2 3.85

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES   CURSO FC00O2 
SENSIBILIZACION EN LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

  

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL

CABALLERO GOMEZ, ANA BELEN 1.472 0.95 0 2.422 6,7,8
EXPOSITO JURADA, ANTONIO RAFAEL 0.521 1.9 0 2.421 6

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
52

1E
00

F
9X

3M
3X

9R
1Q

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001C521E00F9X3M3X9R1Q0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/06/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/06/2023

13:48:27

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2023 003093

 28/06/2023 13:48



FILGAIRA GUILLEN, MANUELA 14.5 2.45 0 16.95 8

HEREDIA LOPEZ, JOSE ANGEL 0 0 0 0 1,2,3,4,6,7,8

LINERO BERROCAL, PALOMA 4 4.41 0 8.1 6,8

MALDONADO MANZANO, YOLANDA 4 3.55 2 9.55 6

MARQUEZ CARMONA, ALBA MARIA 2.8 0.1 0 2.9 6,7,8

MASA MARTIN, FRANCISCA 4 1.9 0 5.9 6,7,8

MILLAN OLMO, MARIA JOSE 0 0 0 0 6

MORA CRESPO, ANA 2.8 1.5 0.1 4.4 6,7,8

MUÑOZ CALZADO, MARIA DEL 
ROSARIO 5 5.95 0 10 6,7,8

NAVARRO PEREZ, ANGELA 4 2.8 0 6.8 3,4,7,8

ORTIZ ROMERO, ISABEL 0 2.15 0.15 2.3 6,8
PAULANO LOPEZ, MARIA 
ENCARNACION 4 2.65 0 6.65 1,4,3,7

PAULANO LOPEZ, NOELIA 4 2.15 0 6.15 3,6,7,8

PUIG MENA, ENCARNACION 4 1.05 0 5.05 6,7
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL 
ROSARIO 7.8 0.1 0 7.9 3,4,7

SANCHEZ CARCELES, JOSEFA 0.9 1.5 0 2.4 6,7,8

SECO CUEVAS, SUSANA 2.28 1.35 0 3.36 3,4

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORAS/ES   CURSO FC00O2 
SENSIBILIZACION EN LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA  EXCLUSIÓN DEFINITIVA

MURILLO ORTIZ, EVA MARIA 5

PEREZ MARTINEZ, Mª DEL CARMEN 5

- Causas de exclusión -

1. No aporta DNI
2. No acredita Titulación Académica/Específica requerida en las Bases de selección.
3. No acredita contratos de trabajo.
4. No aporta vida laboral.
5. Solicitud presentada fuera de plazo. 
6. No acredita Experiencia Profesional requerida en las bases.
7. No acredita la Formación específica requerida en las bases.
8. No acredita Experiencia docente requerida en las bases.

ADMITIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORES  CURSO FCOO002PO 
FORMADOR NORMATIVA COMUNITARIA EN EL SECTOR AGRARIO 

APELLIDOS Y NOMBRE AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA 

TOTAL 
AUTOBAREMO

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
52

1E
00

F
9X

3M
3X

9R
1Q

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001C521E00F9X3M3X9R1Q0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/06/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/06/2023

13:48:27

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



FERNÁNDEZ RIVERA, ISABEL 
FERNANDA 4 1.85 2.835 8.689

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORES   CURSO FCOO002PO 
– FORMADOR NORMATIVA COMUNITARIA EN EL SECTOR AGRARIO 

APELLIDOS Y NOMBRE AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL

ORTIZ ESTEBAN, NICOLAS 0.25 1.3 0.55 2.1 1

ORTIZ RODRIGUEZ, MANUEL 4 0.5 4.5 6

PAULANO LOPEZ, Mª 
ENCARNACION 4 2.65 6.65

6

PARRAS PARRAS, DOLORES 3.85 3.85 6

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, 
MARIA DEL ROSARIO 7.9

3, 4

- Causas de exclusión –
1. No aporta DNI
2. No acredita Titulación Académica/Específica requerida en las Bases de selección.
3. No acredita contratos de trabajo.
4. No aporta vida laboral.
5. Solicitud presentada fuera de plazo. 
6. No acredita Experiencia Profesional requerida en las bases.
7. No acredita la Formación específica requerida en las bases.
8. No acredita Experiencia docente requerida en las bases.

ADMITIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES  CURSO FCOO03 
– INSERCIÓN LABORAL, SENSIBILIZACIÓN MEDIOAMBIENTAL Y EN 

LA IGUALDAD DE GÉNERO.

APELLIDOS Y NOMBRE AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

CABALLERO GOMEZ, ANA BELEN 1.472 0.95 0 2.422

EXPOSITO FERNANDEZ, MERCEDES 19.8 2.15 6.15

EXPOSITO JURADO, ANTONIO RAFAEL 0.521 2.6 0 3.121

LINERO BERROCAL, PALOMA 4 4.1 8.1

MALDONADO LOZANO, YOLANDA 4 2.65 2 8.65

MARQUEZ CARMONA, ALBA MARIA 2.8 0 0 2.8

MASA MARTIN, FRANCISCA 4 1.9 0 5.9

MILLAN OLMO, MARIA JOSE

MORENO RAMIREZ, LORENA 1.35 1.3 1.2 3.85

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
52

1E
00

F
9X

3M
3X

9R
1Q

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001C521E00F9X3M3X9R1Q0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/06/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/06/2023

13:48:27

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



NIETO BARRIONUEVO, MARÍA 
ASUNCIÓN 2 3.6 0.95 6.55

PAULANO LOPEZ, NOELIA 4 2.15 6.15

PERICET MARFIL, ANA 4 2.45 0 6.45

PUIG MENA, ENCARNACION 4 1.05 5.05

ROJAS VILLAR, APRIL 1.2 0.7 1.9

ROSELL PALOMO, INMACULADA 4 2 0 6

SEGADO RAMIREZ, MARTA 1.18 3.05 0 4.53

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES  CURSO FCOO03 
– INSERCIÓN LABORAL, SENSIBILIZACIÓN MEDIOAMBIENTAL Y EN 

LA IGUALDAD DE GÉNERO 

APELLIDOS Y NOMBRE AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL

CUENCA GUERRERO, ANGELA MARÍA 0 0.95 0 0.95 4

FILGAIRA GUILLEN, MANUELA 14.5 2.45 16.95 4

GALÁN GUTIÉRREZ, MARÍA YUREMA 0.15 1.1 1.25 1, 4

GUTIERREZ PEREZ, JOSE LUIS 4 0 0 4 1

HEREDIA LOPEZ, JOSE ANGEL 0 1, 2, 3, 4, 6

MUÑOZ QUESADA, MARIA DEL CARMEN 0 3.2 0 3.2 4

PAULANO LOPEZ, Mª ENCARNACION 4 2.65 6.65 1

PÉREZ MARTÍNEZ, LAURA 0 0.7 0 0.7 1, 4

PRIETO VARGAS, MARIA CONCEPCION 0 1.3 0 1.3 4

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL 
ROSARIO 7.8 0.1 7.9

4

ROSALES RELOBA, YOLANDA 0.6 2.4 3 4

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORAS/ES  CURSO FCOO03 
– INSERCIÓN LABORAL, SENSIBILIZACIÓN MEDIOAMBIENTAL Y EN 

LA IGUALDAD DE GÉNERO  

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

MURILLO ORTIZ, EVA Mª 5

PEREZ MARTINEZ, Mª CARMEN 5

VALDIVIA ARROYO, GABRIEL 5

- Causas de Exclusión:
1. No aporta DNI
2. No acredita Titulación Académica/Específica requerida en las Bases de selección.
3. No acredita contratos de trabajo.
4. No aporta vida laboral.
5. Solicitud presentada fuera de plazo. 
6. No acredita Experiencia Profesional requerida en las bases.

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
52

1E
00

F
9X

3M
3X

9R
1Q

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001C521E00F9X3M3X9R1Q0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/06/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/06/2023

13:48:27

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



7. No acredita la Formación específica requerida en las bases.
8. No acredita Experiencia docente requerida en las bases.

ADMITIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES  CURSO 
FCOO05.- TÉCNICAS DE BUSQUEDA DE EMPLEO EFICAZ

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA 

TOTAL 
AUTOBAREMO

JUAN LUIS HUESO LOPEZ 4 3.05 2 9.05
ANA PERICET MARFIL 4 2.25 0 6.25

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES CURSO FCOO05.- 
TÉCNICAS DE BUSQUEDA DE EMPLEO EFICAZ

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL

ANTONIO RAFAEL EXPOSITO JURADO 0.521 1.6 0 2.121 6,7

SILVIA MARIA ALVAREZ RODRIGUEZ 2.646 0 0 2.646 6

YOLANDA MALDONADO LOZANO 4 0.75 2 6.75 6

FRANCISCA MASA MARTIN 10.74 1.9 0 12.64 6

INMACULADA ROSELL PALOMO 4 1.7 0 5.7 6

LORENA MORENO RAMIREZ 1.35 1.3 1.2 3.85 6,7
MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 7.9 3,4,6,7

MERCEDES EXPOSITO FERNANDEZ 19.8 2.15 0 6.15 6

OLIVIA SERRANO NAVARRO 0.5 1.05 2 3.55 4,6,7

ANA BELEN CABALLERO GOMEZ 1.472 0.95 0 2.422 2,6,7

ENCARNACION PUIG MENA 4 1.05 0 0 6

PALOMA LINERO BERROCAL 4 4.1 0 8.1 6,7

ALBA MARIA MARQUEZ CARMONA 2.8 0 0 2.8 6,7

JOSEFA SANCHEZ CARCELES 0.9 1.5 0 2.2 4,6,7
MARIA DEL CONSUELO RUEDA 
FERNANDEZ 4 1.2 0 5.2 6,7

JOSE ANGEL HEREDIA LOPEZ 0 0 0 0 2,3,4,6,7

LAURA HERRERO MONEREO 5 3.75 0 8.75 1

CRISTINA LOPEZ MORENO 1.04 2.2 0 3.24 6,7

NOELIA PAULANO LOPEZ 4 2.15 0 6.15 3

APRIL ROJAS VILLAR 1.2 0.7 0 1.9 7

MARIA JOSE MILLAN OLMO 0 0 0 0 6

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
52

1E
00

F
9X

3M
3X

9R
1Q

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001C521E00F9X3M3X9R1Q0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/06/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/06/2023

13:48:27

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORAS/ES  CURSO 
FCOO05.- TÉCNICAS DE BUSQUEDA DE EMPLEO EFICAZ 

NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA EXCLUSIÓN 

MARIA DEL CARMEN PEREZ MARTINEZ 5

EVA MARIA MURILLO ORTIZ 5

- Causas de Exclusión:

1. No aporta DNI
2. No acredita Titulación Académica/Específica requerida en las Bases de selección.
3. No acredita contratos de trabajo.
4. No aporta vida laboral.
5. Solicitud presentada fuera de plazo. 
6. No acredita Experiencia Profesional requerida en las bases.
7. No acredita la Formación específica requerida en las bases.
8. No acredita Experiencia docente requerida en las bases.

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES FORMADORAS/ES  CURSO FCOS02 – 
BASICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES    

NOMBRE Y APELLIDOS
AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL
MªISABEL DE LA TORRE PEREZ 1,8 0 1,8 3,4
MªFRANCISCA MASA MARTIN 10,74 1,9 2
FRANCISCO JOSÉ EXPÓSITO LÓPEZ 2,72 0,7 3,42 1,3
LORENA MORENO RAMIREZ 1,35 1,3 1,2 3,85 2
MARIA DEL ROSARIO RGUEZ.RGUEZ. 7,90 2,3,4
ENCARNACION PUIG MENA 1,05 2
JOSE LUIS GUTIERREZ PEREZ 5,00 5,00 2,3
ANTONIO RAFAEL EXPOSITO JURADO 0,521 2,05 2,571 1
JOSE ANGEL HEREDIA LOPEZ 0 1,2,3,4,6
ANA BELEN CABALLERO LOPEZ 1,472 0,95 2,422 2
ANA MARIA PERICET MAFIL 0,14 2,50 2,64 6
ISABEL FERNANDA FDEZ.RIVERA 5,18 2,40 7,40 3
GABRIEL VALDIVIA ARROYO 7

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORAS/ES CURSO FCOS02 – 
BASICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES    

NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA EXCLUSIÓN 
MARIA DEL CARMEN PEREZ MARTINEZ 5

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
52

1E
00

F
9X

3M
3X

9R
1Q

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001C521E00F9X3M3X9R1Q0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/06/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/06/2023

13:48:27

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



- Causas de Exclusión:

1. No aporta DNI
2. No acredita Titulación Académica/Específica requerida en las Bases de selección.
3. No acredita contratos de trabajo.
4. No aporta vida laboral.
5. Solicitud presentada fuera de plazo. 
6. No acredita Experiencia Profesional requerida en las bases.
7. No acredita la Formación específica requerida en las bases.
8. No acredita Experiencia docente requerida en las bases.

Los/as aspirantes excluidos/as provisionales, cuya causa de exclusión pueda ser 
objeto de subsanación, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles a contar desde la referida 
publicación, para la subsanación de los defectos apreciados.  

SEGUNDO.- Que se publique en el Tablón de Anuncios y Página Web de este 
Ayuntamiento.

                                En Andújar,  firmas y fechas electrónicas

EL ALCALDE-PRESIDENTE
           Doy Fe

            EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: FRANCISCO CARMONA LIMÓN           Fdo: JESUS RIQUELME GARCIA

C
S

V
: 

07
E

70
01

C
52

1E
00

F
9X

3M
3X

9R
1Q

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001C521E00F9X3M3X9R1Q0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/06/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/06/2023

13:48:27

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


